
第17回がん患者の抑うつと不安に関する研究会第17回がん患者の抑うつと不安に関する研究会第17回がん患者の抑うつと不安に関する研究会第17回がん患者の抑うつと不安に関する研究会

- 開催のご案内 -

拝啓
　時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さてこの度、「第 17 回がん患者の抑うつと不安に関する研究会」を下記の要領にて開催する
　こととなりましたのでご案内申し上げます。
　諸事ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

平成29年 10月13日（金） 19：00～20:00

〒140-0011 東京都品川区東大井5-18-1　TEL:03－5479－4100

日 時

きゅりあん（品川区立総合区民会館）

がん患者の抑うつと不安に関する研究会
Meiji Seika ファルマ株式会社

会 場

共 催

プログラムプログラム

一般社団法人全国がん患者団体連合会 理事長
一般社団法人グループ・ネクサス・ジャパン 理事長

演者

演者

天野 慎介  先生

日本医科大学 精神医学教室 臨床准教授

研究会終了後、情報交換会を予定しております。

吉川 栄省  先生

演者 国立がん研究センター中央病院 支持療法開発センター センター長
内富 庸介  先生

国立がん研究センター中央病院 支持療法開発センター センター長座長
内富 庸介  先生

名古屋市立大学大学院 医学研究科 精神・認知・行動医学分野 教授
明智 龍男  先生

座長挨拶 がんに伴ううつ病患者へのリフレックス®の有用性

がんにおける認知機能障害、抑うつの関連について

改正がん対策基本法と
第3期がん対策推進基本計画後のがん患者支援

がんに伴ううつ病患者へのリフレックス®の有用性

がんにおける認知機能障害、抑うつの関連について

改正がん対策基本法と
第3期がん対策推進基本計画後のがん患者支援

第一部

第二部

2nd Announcement


